PrixíssoHQni^S^^SBI
.  -.mv J

PÍEFt i r uíA DE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

TERMO DE CONmrO DE COMPRA N? 067/2023, QUE FAZEM

ENTRE SI O MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA D
CARDOSO DA SILVA E CIA LTDA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o n? 30,227.8410001-05, situada na Praça Presidente Médici, 503, centro.
Passagem Franca-MA, neste ato representada pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sr-, RAIMUNDA
MARIA BRITO DE CARVALHO, portadora da Carteira de Identidade n? 043156192011-0 SSP-MA e CPF n?
446.414.353-91, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa D CARDOSO DA SILVA E CIA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nS 05.865.814/0001-75, situada na Rua Siqueira Campos, 1091, centro, na cidade de Passagem

Franca-MA, neste ato representado pelo Sr. Dentison Cardoso da Silva, portador do CPF n® 344.636.403-00,
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n? 001.2702/2023e em observância às disposições da
Lei n9 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n9 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n? 8.078, de 1990 -
Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n? 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente
Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico ns 017/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de Formação de Registro de preços para aquisição
de materiais de limpeza, de interesse do Município de Passagem Franca/MA, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ÍTEM DESCRIÇÃO DO MATíRíW. MARCA UNID. QUANT. VRL UNfT. VRLTOTAL

24

CESTO PARA LIXO COM TAMPA cesto plástico para lixo,

liso com aproximadamente 40 a 60 cm de altura,

abertura do tampo por pedal, material polietileno, com

tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal),

formato cilíndrico, cor cinza.

PLASTIL UND 500 RS 31,90 RS 15.950,00

26
BACIA PLÁSTICA lOL em Plástico Dimensões: Altura; 25

cm - Largura: 34,50 cm - Profundidade: 32,50 cm.
PLASTIL UND 200 RS 15,90 RS 3.180,00

34
VASSOURA DE PÊLOS cabo de madeira medindo 1,20 m,

comprimento cerdas 50cm.
CONDOR UND 1000 RS 8,30 RS 8.300,00

35
VASSOURAS DE PLÁSTICO cabo de madeira medindo 1,20

m, comprimento cerdas 60cm.
CONOOR UND 1000 RS 7,80 RS 7.800,00

36
COPOS OESOWtTÁVEIS PARA ÁGUA Pacotes com 100

unidades
COPOMAIS PAC 1000 RS 4,10 RS 4.100,00

38 BARBANTE desisal APAEB ROLOS 400 RS 15,90 RS 6.360,00

39 PAPEL TOALHA em papel branco MILI FARDO 400 RS 14,80 RS 5.920,00

VALOR TOTAL: RS 51.610,00 (Cinqüenta e um mil e seiscentos e dez reais)

Pça. Presidente Médici, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Tblefax: (99)3558-1212 e-mail: iircrciiMni'</ixiss;mum.m;i.i;av.hr

CNPJ. 10.438.570-0001-11